
UBÁ / MG - ACPU Temporada 2014/15 de TRINCA-FERRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º 1º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 148

2º 2º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 145

3º 3º Toretto 105090 Diego VRB - MG 136

4º 4º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 131

5º 5º Revelação 588872 Sidinei Teixeiras-MG 127

6º 6º Destrói 8844 Márcio Sales Viçosa - MG 127

7º 7º Anonimato 417954 Juninho Ubá - MG 126

8º 8º Trem Bala 180236 José Eduardo Volta Redonda-RJ 125

9º 9º Faraó 267996 Rafael Ponte Nova - MG 124

10º 10º Genio 0 Diego Astolfo Dutra - MG 120

11º 11º Espanado 170772 Fernando Cabo Frio - RJ 114

12º 12º Mulambo 279101 Iussif Rio Pomba-MG 112

13º 13º Criolo 409220 Manoel Ubá - MG 111

14º 14º Blade 0 Jardel Ubá - MG 110

15º 15º Samurai 285500 Rafael Ponte Nova - MG 107

16º 16º Iron Man 141570 Adauto Ponte Nova - MG 101

17º 17º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 98

18º 18º Scorpion 296970 Kaka Ubá - MG 96

19º 19º Guerreiro 1162 Romario Ubá - MG 96

20º 20º Radar 3502 Andrei Ubá - MG 94

21º 21º Shumacher 444190 Andrei Ubá - MG 93

22º 22º Gladiador 568257 Rafael Astolfo Dutra - MG 90

23º 23º Comunzinho 2909 Daniel Ubá - MG 89

24º 24º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 88

25º 25º Dominic 0 Michel Viçosa - MG 84

26º 26º PT 174551 Guerim Ubá - MG 81

27º 27º Tim Boi 376707 Sergio Viçosa - MG 80

28º 28º Carabina 263828 Lucas Viçosa - MG 77

29º 29º Pingo de Ouro 183636 Getulio Porto Firme - MG 77

30º 30º

18 / 01 / 2015 04 / 01 / 2015



UBÁ / MG - ACPU Temporada 2014/15 de TRINCA-FERRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º Anonimato 417954 Juninho Ubá - MG 145 1º Capitão America 168577 Carlos Diogo Vasconcelos - MG 152

2º Trovão 3059 Nercilio Viçosa - MG 143 2º Revelação 588872 Sidinei Teixeiras-MG 152

3º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 130 3º Mulambo 279101 Iussif Rio Pomba-MG 143

4º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 125 4º Raposao 151606 Cristiano Ubá - MG 137

5º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 124 5º Destrói 8844 Márcio Sales Viçosa - MG 132

6º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 115 6º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 129

7º Trovão 97869 Antonio Ubá - MG 111 7º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 148

8º Guerreiro 0 Clovis Guidoval - MG 110 8º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 126

9º Kadence 571462 Adilson Ubá - MG 109 9º Flexa 136115 Juscelio Merces - MG 123

10º Apocalipse 227147 Frederico Ponte Nova - MG 104 10º Guerreiro 0 Clovis Guidoval - MG 123

11º Ostentação 2864 Junão Visconde Do Rio Branco - MG 100 11º Veneno 97943 Gordo VRB - MG 117

12º Crioilo 409220 Manoel Ubá - MG 99 12º Zidane 376178 Paulo Ponte Nova - MG 113

13º Shumacher 444190 Andrei Ubá - MG 99 13º Sargento 275082 Vitor VRB - MG 112

14º Ninja 433850 Adalton Ponte Nova - MG 96 14º Ostentação 2864 Junão Visconde Do Rio Branco - MG 111

15º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 96 15º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 107

16º Cigano 99678 Caio Ponte Nova - MG 94 16º Tanamente 580249 Evaldo Ubá - MG 105

17º Gaguim 57120 João Carlos Guidoval - MG 93 17º Clone 464895 Juscelio Merces - MG 101

18º Marento 571461 Wanderson Ubá - MG 90 18º Urutal 466733 Jorge VRB - MG 101

19º PT 174551 Guerim Ubá - MG 89 19º Zé Ramalho 144570 Eli Mariana-Mg 99

20º Pingo de Ouro 183636 Getulio Porto Firme - MG 88 20º Força da Natureza 174666 Alcimar Viçosa - MG 95

21º Pavarote 174960 Paulino Ubá - MG 89 21º Mutante 122 Heré Ubá - MG 93

22º Carabina 263828 Lucas Viçosa - MG 87 22º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 92

23º Impacto 11760 Diego VRB - MG 87 23º Thor 600220 Sidinei Teixeiras-MG 90

24º Carrasco 292752 Edislon VRB - MG 82 24º Valente 479818 Ezequiel Ubá - MG 89

25º Imperador 243970 Edilson/Diego VRB - MG 74 25º PT 174551 Guerim Ubá - MG 86

26º Negão 163934 João Cláudio VRB - MG 60 26º Blaid 360522 Jardel Ubá - MG 86

27º Canival 292504 William Dom Silverio - MG 55 27º Shureck 20541 Valerio Rio Pomba-MG 82

28º Taxi 0 Eduardo Ubá - MG 48 28º É Show 1202 Alencar Ubá - MG 82

29º Calibre 12 99524 Thiago Faria Ubá - MG 19 29º

30º 30º

28 / 12 / 2014 14 / 12 / 2014



UBÁ / MG - ACPU Temporada 2014/15 de TRINCA-FERRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º Imperador 243970 Edilson/Diego VRB - MG 101 193 1º Popeye 350392 Gilmar Mesquita Belo Horizonte-MG 122 192

2º Indio 11760 Mirai Astolfo Dutra - MG 90 181 2º Kréu 0 Marquinho Santa Barbara-MG 151 177

3º Gavião 441216 Juninho Rio Pomba-MG 126 152 3º Fabuloso 0 Celinho Juiz de Fora-MG 102 151

4º Mulambo 279101 Iussif Rio Pomba-MG 101 140 4º Indio 11760 Mirai Astolfo Dutra - MG 80 151

5º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 103 126 5º Mago 58885 André Sá Leopoldina - MG 96 149

6º Patriarca 366533 Diego Astolfo Dutra - MG 73 126 6º Bope 143614 Marcelo Leopoldina - MG 96 135

7º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 88 125 7º Friboi 415292 Janderson Rio Piracicaba-MG 90 132

8º Romário 174358 Eliseu Ubá - MG 90 123 8º Istilo 0 Luiz VRB - MG 90 124

9º Bolt 9140 Rogerio Ubá - MG 82 116 9º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 86 121

10º Surpresinha 452971 Osmar Rio Pomba-MG 70 116 10º UFC 291709 Adilson Ubá - MG 93 119

11º Mumia 223909 Waldir VRB - MG 85 114 11º Pinoquio 207936 Frederico Guarani - MG 82 118

12º Chacal 151606 Cristiano Tocantins - MG 90 111 12º Trovão 3059 Nercilio Viçosa - MG 81 107

13º Velox 418478 Edson Porto Firme - MG 82 110 13º Mulambo 279101 Iussif Rio Pomba-MG 94 103

14º 22432 Helder Rio Pomba-MG 75 110 14º Magnata 0 Nando Ipatinga-MG 88 103

15º Anonimato 417954 Juninho Ubá - MG 109 106 15º Mutante 122 Heré Ubá - MG 80 103

16º É Show 374221 Diego VRB - MG 77 106 16º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 81 102

17º Sargento 275082 Vitor VRB - MG 72 105 17º Bolt 9140 Rogerio Ubá - MG 70 100

18º Mutante 122 Heré Ubá - MG 77 102 18º Federal 559895 Alencar Ubá - MG 71 95

19º Blaid 360522 Jardel Ubá - MG 68 100 19º Chacal 0 Adriano Tocantins - MG 90 85

20º Federal 559895 Alencar Ubá - MG 78 95 20º Rei 17867 Jardel VRB - MG 72 85

21º Extremo 20628 Douglas Tocantins - MG 67 94 21º Hulk 594591 Magrão Juiz de Fora-MG 79 63

22º Sem Controle 418016 Weslen Ubá - MG 80 82 22º Sanção 0 Rogerio Juiz de Fora-MG 95 40

23º Bacteria 434088 Antonio Astolfo Dutra - MG 72 71 23º

24º 414575 Luiz Ubá - MG 68 70 24º

25º Galante 221 Nelson São Geraldo - MG 67 66 25º

26º Chicão 4985 Luiz Antonio Paula Candido - MG 85 65 26º

27º Minto 400812 Osmar Rio Pomba-MG 77 62 27º

28º Shumacher 444190 Andrei Ubá - MG 70 60 28º

29º Zeus 0 Luiz Ubá - MG 66 24 29º

30º 30º

23 / 11 / 2014 09 / 11 / 2014



UBÁ / MG - ACPU Temporada 2014/15 de TRINCA-FERRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 94 144 1º Gavião 441216 Juninho Rio Pomba-MG 135 157

2º Pavio Curto 132836 Valmir/Orlando Rio de Janeiro - RJ 105 142 2º Vulcano 428124 Marcelo Ubá - MG 87 157

3º Patriarca 366533 Diego Astolfo Dutra - MG 86 142 3º El Louco 544945 Eli da Silva Viçosa - MG 90 151

4º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 86 141 4º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 80 149

5º El Louco 544945 Eli da Silva Viçosa - MG 100 138 5º Flexa 136115 Juscelio Merces - MG 79 140

6º Calibre 12 99524 Thiago Faria Ubá - MG 90 136 6º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 81 138

7º Central 367134 Jorginho Itaperuna-RJ 118 132 7º Genio 0 Dirceu Ubá - MG 71 116

8º Pinoquio 207936 Frederico Guarani - MG 81 132 8º Galã 20545 Marconi VRB - MG 85 138

9º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 88 131 9º Calibre 12 99524 Thiago Faria Ubá - MG 95 115

10º Chacal 0 Adriano Tocantins - MG 101 130 10º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 65 111

11º Velox 418478 Edson Porto Firme - MG 59 129 11º Federal 559895 Alencar Ubá - MG 70 110

12º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 77 125 12º Fera 423218 Juniano Ubá - MG 72 108

13º Azinha 89156 Leomar Pirauba - MG 78 118 13º Borduna 106565 Edmar Viçosa - MG 82 107

14º Mumia 223909 Waldir VRB - MG 72 115 14º Mulambo 279101 Juninho Rio Pomba-MG 90 104

15º Montila 230927 Frederico Ponte Nova - MG 75 114 15º Massarico 174881 Queijinho Ubá - MG 70 102

16º Genio 0 Dirceu Ubá - MG 77 108 16º Sem Controle 418016 Weslen Ubá - MG 68 100

17º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 59 104 17º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 72 98

18º Bolt 9140 Rogerio Ubá - MG 88 103 18º Caveirão 123759 Elimar Ubá - MG 74 96

19º Toretto 105090 Diego VRB - MG 82 102 19º Veneno 97943 Ronaldo VRB - MG 63 86

20º Zumba 228563 Queijinho Ubá - MG 75 99 20º Bolt 9140 Rogerio Ubá - MG 71 74

21º Iron Man 141570 Adauto Ponte Nova - MG 88 96 21º Marreta 443698 Luiz Ubá - MG 69 72

22º Sem Freio 0 Dirceu Ubá - MG 94 95 22º Abutri 197107 Diego VRB - MG 60 68

23º Petrus 122 Heré Ubá - MG 81 94 23º Sargento 6056 Vitor VRB - MG 78 67

24º Federal 559895 Alencar Ubá - MG 66 95 24º Zumba 130176 Iussif Ubá - MG 62 59

25º Masserati 530691 Adauto Ponte Nova - MG 69 92 25º

26º Canibar 0 Beto Viçosa - MG 75 90 26º

27º Sargento 275082 Vitor VRB - MG 72 89 27º

28º Naja 452838 Markin Ubá - MG 79 87 28º

29º Terrivel 0 Luiz Ubá - MG 61 86 29º

30º Sucuri 2207 Frabkin VRB - MG 74 83 30º

26 / 10 / 2014 12 / 10 / 2014



UBÁ / MG - ACPU Temporada 2014/15 de TRINCA-FERRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 63 137 1º Nome a confirmar 0 Valdir VRB - MG 148

2º Toretto 105090 Marcio Astolfo Dutra - MG 100 129 2º Peninha 530939 Fernando Ubá - MG 85 119

3º Velox 418478 Edson Porto Firme - MG 67 125 3º Federal 559895 Alecar Ubá - MG 74 112

4º Massarico 174881 Valdir VRB - MG 89 124 4º Ricardão 143121 Helder Rio Pomba-MG 68 112

5º Destrói 8844 Márcio Sales Viçosa - MG 96 122 5º Abutri 197107 Diego VRB - MG 73 108

6º Duelo 46788 Marcus Campos VRB - MG 82 117 6º Furia Selvagem 530409 Marcelo Ubá - MG 83 107

7º Clone 464895 Juscélio Merces - MG 70 116 7º Mumia 223909 Queijinho Ubá - MG 74 99

8º Cotó 22956 Cristiano São Geraldo - MG 76 114 8º Carabina 0 Andrei Ubá - MG 76 94

9º Veneno 97943 Ronaldo VRB - MG 65 111 9º Bordi 20864 Edilson VRB - MG 57 92

10º Flexa 136115 Juscelio Merces - MG 101 110 10º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 71 88

11º Gênio 102664 Dirceu Ubá - MG 92 108 11º

12º Wolverine 234042 Clovis Guidoval - MG 71 106 12º

13º Milionario 170772 Fernando Cabo Frio - RJ 82 104 13º

14º Maluco 594256 Fabio Leopoldina - MG 66 102 14º

15º Caveirão 123759 Elimar Ubá - MG 75 100 15º

16º Zumba 228563 Queijinho Ubá - MG 74 100 16º

17º Federal 559895 Alencar Ubá - MG 71 100 17º

18º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 60 97 18º

19º Relampago 234040 Angelo Ubá - MG 70 95 19º

20º Furia Selvagem 530409 Marcelo Ubá - MG 71 88 20º

21º Bem 80507 Icaro Pirauba - MG 62 87 21º

22º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 75 85 22º

23º Intojo 132050 Futim Tocantins - MG 72 83 23º

24º Folha Seca 127389 Otávio Merces - MG 69 83 24º

25º Marrentão 185656 Henrique Ubá - MG 51 82 25º

26º Amarok 423295 Derlano Leopoldina - MG 60 81 26º

27º Ricardão 143121 Helder Rio Pomba-MG 85 77 27º

28º Ninja 589310 Getúlio Porto Firme - MG 70 77 28º

29º Mumia 223909 Queijinho Ubá - MG 55 73 29º

30º Mandraque 565069 Edgar Guidoval - MG 51 72 30º

28 / 09 / 2014 14 / 09 / 2014



UBÁ / MG - ACPU Temporada 2014/15 de TRINCA-FERRO

Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final Col. Pássaro Anilha Criador Cidade Classif. Final

1º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 0 132 1º Chibata 0 Valmir/Orlando Rio de Janeiro - RJ 82 122

2º Destrói 8844 Márcio Sales Viçosa - MG 0 132 2º Malvado 472512 Weslen Ubá - MG 65 118

3º Trovão 3059 Marcílio Viçosa - MG 0 130 3º Pivete 0 Cassiano Rodeiro - MG 79 116

4º Furia Selvagem 530409 Marcelo Ubá - MG 0 115 4º Faisca 155890 Jaime Ubá - MG 70 113

5º Trovão 97869 Dirceu Ubá - MG 0 113 5º Toretto 4028 Marcio Astolfo Dutra - MG 86 112

6º Mumia 223909 Queijinho Ubá - MG 0 111 6º Federal 559895 Antonio Ramos Ubá - MG 85 112

7º Federal 559895 Alecar Ubá - MG 0 107 7º Carabina 0 Andrei Ubá - MG 59 106

8º Calibre 12 99524 Thiago Faria Ubá - MG 0 104 8º Maestro 130217 Sebastião Viçosa - MG 74 104

9º Faisca 155890 Jaime Ubá - MG 0 102 9º Blindado 11626 Edilson VRB - MG 69 101

10º Força Total 234034 Rogerio Ubá - MG 0 101 10º Escorpião 515922 Wenceslau Ubá - MG 53 101

11º 11º

12º 12º

13º 13º

14º 14º

15º 15º

16º 16º

17º 17º

18º 18º

19º 19º

20º 20º

21º 21º

22º 22º

23º 23º

24º 24º

25º 25º

26º 26º

27º 27º

28º 28º

29º 29º

30º 30º

31 / 08 / 2014 17 / 08 / 2014


